Turchia

Turchi ut ethi⁹ philosoph⁹ tradit vltra piracheos montes & tharachontas insulas cōtra babilonis vbera sedes patrias habere. gens truculēte ignominiosa & in amictis stupris ac lupanarib⁹ fornicaria. Comedit q̄ ceteri abhominant iumentoz lupoz & vulturū carnes. nec ab otivis hominū abstinuit. diē festū nullū colūt nisi mēse augusto saturnalia. romāoz impiū audiyit magis q̄ sensit. quīs octaviano Augusto in auro litoneo censum dedit. & id q̄dem sponte. nam cū vicinas vndiq; regiones annua illi tributa reddere animadvertisset novū diez ac temporū deū exortū esse arbitrata munera ei quotānis trāsmissit. hec gens teste othone hystorico & imperatoris Friderici patruo regnāre apud Grācos Pipino a caspijs portis egressa cū auarib⁹ q̄s Hungarōs nostra vocat etas feroci pugna multis vtrobiq; desideratis cōfluit. Erinde pōtū capadociāq; transgressa ad reliq̄s inde finitimas gentes sensim dilapsa morte latronum clandestinis q̄busdam exactionib⁹ vires sibi vendicās occupatis q̄busdam monib⁹ & claustris oportunitis vñ p̄ occasiones facile irruptiones fieri possent vsq; adeo emerit ac sublata est animis vt palā iam & pari Marte adversum finitimos de agri p̄fessione certari & deniq; pcedente tempe non solū pontū & capadociā vtz galaciā. bithiniā. pampiliā. pyfidiā. vtranq;

frigiā. oylecos. cares. & cam asiā que minor vocatur ad oras vsq; Jonie & littora greci maris occupaverit. nō vnū quēdā p̄ncipē sed alios alij duces & varia auspicia q̄si p̄faciones securi. Ex hac gente quemadmodū nicola⁹ sagumin⁹ vir grece ac latine hystorie pitissim⁹ ad nos scripsit vigesimū ab hinc & cētēsimū arciter anū Otomānus trigenū tū census & obscuri inter priuatos nois ex collectio milite non pua manu p̄fationē cōflata crassari passim ac non solū reliq̄as xpianās verare. verū & hoies sue gentis armis infestis petere & sibi subdere cepit cui conatibus orta inter turchoz p̄ncipes seditio facile cursum p̄buit. nā illi dū sese inuicē laniant assitis vndiq; omnibus qui pro ingenio p̄cede rapinarumq; percupiti essent auctoritatem breui et cum hoc etiam nomen adeptus est. oppida vero non pauca partim vi et etiam patim deditione in gubernationem ac potestatem suam accepit. Otomanno etenim filius successit cui nomen Orcanes. qui cum rem inchoata a patre suo Otthomanno comode p̄secutus est & admodum propagauit. Eum vero Amurates filius subsecut⁹ est. qui de duobus grecis imperio disceptantibus ab altero qui supari timebat in auxilium accersitus Turchoz p̄mas transiit in greciam vbi consulto bellum protrahens. Postq; ambos enervatis p̄sumptisq; viribus fractos & defessos animaduertit veris